



Монтаж прямоугольных воздуховодов из оцинкованной стали <b>900x500x0,7</b>	от 1390 руб/м.п
Монтаж прямоугольных воздуховодов из оцинкованной стали <b>1000x300x0,7</b>	от 1250 руб/м.п
Монтаж прямоугольных воздуховодов из оцинкованной стали <b>1000x400x0,7</b>	от 1330 руб/м.п
Монтаж прямоугольных воздуховодов из оцинкованной стали <b>1000x500x0,7</b>	от 1490 руб/м.п
Монтаж прямоугольных воздуховодов из оцинкованной стали <b>диаметров, которые не включены в перечень</b>	Стоимость по запросу
Монтаж фасонных элементов для <b>круглых и прямоугольных</b> трубопроводов	<b>15%</b> стоимости трубопровода
Стоимости указаны без % <b>скидки</b> на объем прокладываемого трубопровода Стоимости указана для высоты до 3м. При высоте выше – используется повышающие коэффициенты.	

<b>Монтаж канальных элементов вентиляции</b>	
Наименование работ	Стоимость
Монтаж бытового вентилятора	от 1500 руб/шт
Монтаж круглого канального вентилятора	от 4000 руб/шт
Монтаж прямоугольного канального вентилятора	от 6000 руб/шт
Монтаж крышного вентилятора	от 8000 руб/шт
Монтаж радиального вентилятора	от 5000 руб/шт
Монтаж приточных установок производительностью до <b>300</b> м3/ч	от 15000 руб/шт
Монтаж приточных установок производительностью до <b>700</b> м3/ч	от 25000 руб/шт
Монтаж приточных установок производительностью до <b>1500</b> м3/ч	от 30000 руб/шт
Монтаж приточных установок производительностью до <b>2000</b> м3/ч	от 35000 руб/шт
Монтаж приточных установок производительностью свыше <b>2000</b> м3/ч	Стоимость по запросу
Установка бытового вентилятора в оконную раму, с заменой стекла на оргстекло или сэндвич-панель, без учета расходных материалов	от 4500 руб/шт
Установка привода воздушной заслонки	от 2500 руб/шт
Монтаж огнезадерживающего клапана	от 5000 руб/шт
Монтаж шумоглушителя <b>d100-315мм</b>	от 950 руб/шт
Монтаж шумоглушителя прямоугольного сечения	от 1900 руб/шт
Монтаж обратного клапана	от 800 руб/шт
Монтаж круглого дроссель-клапана	от 450 руб/шт
Монтаж прямоугольного дроссель-клапана	от 650 руб/шт
Монтаж круглого канального фильтра	от 900 руб/шт
Монтаж прямоугольного канального фильтра	от 1400 руб/шт
Установка фильтрующей вставки	от 200 руб/шт
Монтаж электрического нагревателя до <b>10 кВт</b>	от 7000 руб/шт
Монтаж водяного нагревателя (без обвязки)	от 7000 руб/шт
Обвязка водяного нагревателя	от 8000 руб/шт
Установка фасадных жалюзийных решеток	от 750 руб/шт
Монтаж решеток до 500x500	от 400 руб/шт
Монтаж решеток до 1000x1000	от 850 руб/шт
Монтаж потолочных диффузоров	от 300 руб/шт

<b>Монтаж изоляция</b>	
Наименование работ	Стоимость
Изолирование воздуховодов фольгированной изоляцией типа Пенофол или другим по свойствам аналогом	от 135 руб/м2
Изолирование воздуховодов минеральной ватой	от 270 руб/м2
Нанесение огнезащитной мастики	от 80 руб/м2
Изоляция воздуховодов Rockwall WIRED MAT 40-90 Фольгированная	от 500 руб/м2

Огнезащитная изоляция воздуховодов (ЕІ 60-120) типа МБОР – до 13Ф или аналог	от 400 руб/м2
--	---------------

<b>Автоматика, ПНР (Пуско-наладочные работы) и Проектировочные работы</b>	
Наименование работ	Стоимость
Монтаж щита автоматики	от 10000 руб/шт
Программирование щита автоматики	от 5000 руб/шт
Монтаж преобразователя частоты	от 5000 руб/шт
Программирования преобразователя частоты	от 3500 руб/шт
Монтаж электроприводов	от 2500 руб/шт
Установка электрощита	от 5000 руб/шт
Установка автоматического выключателя	от 250 руб/шт
Установка однофазного автоматического выключателя.	от 250 руб/шт
Установка трехфазного автоматического выключателя.	от 350 руб/шт
Установка однофазного контактора.	от 550 руб/шт
Установка трехфазного контактора.	от 750 руб/шт
Монтаж силовых кабелей до 2,5мм2	от 85 руб/м.п
Монтаж экранированных кабелей управления до 2,5мм2	от 105 руб/м.п
Пуско-наладочные работы, по замеру расхода воздуха	от 650 руб/ точка
Пуско-наладочные работы вент. оборудования	15% от СМР
Паспортизация системы	от 3000 руб
Разработка исполнительной документации (бесплатно при наличии проекта в электронном виде)	от 10000 руб
Проектировочные работы	95 руб/м2
Составление “схемы” системы вентиляции	50 руб/м2

<b>Высотные работы</b>	
Наименование работ	Стоимость
Услуги промышленного альпинизма	от 5000 руб
Услуги по работе автовышки, до 16м	от 12000 руб
Подъем оборудования на этаж (выше 2ого этажа, за каждый этаж)	от 200 руб

<b>Общестроительные работы</b>	
Наименование работ	Стоимость
Штробление стен (кирпич), ширина 20мм	1200 руб/м.п.
Штробление стен (бетон) , ширина 20мм	2000 руб/м.п.
Штробление стен (монолит, высокоармированный) , ширина 20мм	2000 руб/м.п.
Штробление стен (кирпич/монолит) под электропроводку , ширина 20мм	1500 руб/м.п.
Бурение отверстий d=100-125 мм. кирпич за 100мм.	1500 руб
Бурение отверстий d=160 мм. кирпич за 100мм.	2000 руб
Бурение отверстий d=200 мм. кирпич за 100мм.	2500 руб
Бурение отверстий d=250 мм. кирпич за 100мм.	3000 руб
Бурение отверстий d=315-350 мм кирпич за 100мм.	3500 руб
Алмазное бурение	от 10000 руб

<b>Транспортные расходы</b>	
Наименование работ	Стоимость
Разовый выезд специалиста на объект	от 2000 руб
Выезд монтажной бригады за пределы КАД	от 50 руб/км

<b>Демонтажные работы</b>
---------------------------

Наименование работ	Стоимость
Демонтаж оборудования с целью последующей его эксплуатации	70% от монтажа
Демонтаж оборудования с целью утилизации	50% от монтажа
Демонтаж трубопроводов	50% от монтажа